Cujus muneri incumbet formalitatem edoctionis et normam illam sequi; quem Jura in talibus casibus pro distinctione causarum exigunt vel admittunt.

Pro quarum quidem comissionum praesidibus et assistentibus denominantur et quidem posonii pro preside Dominus Regni palatinus, vel eo in aliqua causa interessato Dominus Judex Curiae, pro assistentibus comes Adamus Erdödy episcopus nitriensis, baro Johannes Horvat, Simonsics personalis presentiae Regiae, alter baro Tolvaj Gabriel, Stefanus Nagy protonotarius, cum duobus vice comitibus noninteressatis per presidem convocandis et unus Cameralis Consiliarius, Fiscali Regio admodum in Tabula Regio observari solitum adhibito.

Cassoviae autem pro preside Comes Sigismundus Csáky Tavernicus, Comes Michael Pethó, Ladislaus Szentivanyi prepositus, Stephanus Barlogh, Johannes Szentiványi protonotarius Gabriel Megyeri duo vice comites, et causarum Regalium director modo quo supra.

Zagrabiae autem sub presidio Comitum Bani vel eo impedito Comitum Keglevich pro assistentibus prepositus Zagrabiensis, baro Patasich, cum duobus vice Comitibus ex parte Camerae tricessimae Varasdiensis exactor.

Cum ea declaratione quod casu mortis aut legalis absentiae Dominorum presidum, Sua Majestas alios denominandi, loco assistentium vero similiter decedentium vel absentium, Domini presides alios surrogandi, ad ratificationem tamen Regium habebunt potestatem.

Et si quis ex assistentibus interessatus esset, pro tempore quo, causa ejus tractabitur, exesse debeat.

Et usque ad hujus comissionis exitum, manebunt partes in possessione bonorum plena, vel simultanea, sicut ante initium motuum proxime praeteritorum fuerunt, Illi videlicet qui super jure armorum, convenerunt, et conventioni effective satis fecerunt, et bona sua quantumvis conscripta ab actuali tamen donatariorum possessione conservaverunt, in plena, Donatarii vero bonorum sibi collatorum realem possessionem, et usque ad motus continuatam adepti, eum Regnicolis bonotalia pretendentibus in simultanea.

In qua quidem comissione ab illis, qui Jura sua sufficienter liquidabunt, in partem Sumptuum, quas Sacra Regia Majestas, in praeterito diuturno bello Turcico, pecunia, quam plurimum gravibus usuris mutuata, et adhuc debita pertulit, proportionato quotto conferatur.

14. Az országgyűlések tartásául.

Miután az országgyűlés a sérelmek orvoslására legezélszerűbb, elhatározottatott, hogy országgyűlés minden három évben, ha az ország haszna vagy szüksége kívánja, hamarább is tartassék.

14. De celebratione Comitiorum.

Si quidem ipsa Generalium Comitiorum celebratio, salutare relevandorum Regni gravaminum esset; idcirco statutum est quod a modo in posterum, Generalis Regni Diaeta quovis tri-

cimio vel publica Regni utilitate aut necessitate exigente etiam citius celebretur.

15. A belső országos vámok eltörlését rendeli.

17. A cancellária körének és a bizottságok megszüntetéséről.

Ő felsége beleegyezvén, elhatároztatik, hogy az 1569. 38. értelmében a magyar cancellária hatásköre fenntartassék.

A cancellaria ő felsége többi kormányhatóságaitul nem függ, csak levelez velük.

Mindazon perekre, melyek bizottságok által intéztettek el, (bíró hiány vagy gyorsabb lejárát miatt) elhatározottatott, hogy az ily, a törvény rendes útján indittatni rendelt perek, ha parancsok és bizottságok által végeztek, ha még végre nem hajtottak, a győztes fél még nem bírja, megsemmisítettnek és a per rendes útjára utasítottatnak.

A többire nézve oly perekben, melynek törvényes birái nincsenek, a király fog birákat kinevezni.

17. De auctoritate cancellariae et tollendis comissionibus.

Benigne annuente sua Majestate sacratissima it idem conclusum est; ut auctoritas cancellariae Hungaricae aulica Hungaricae juxta articulum 38. anni 1569. etiam in posterum salva maneant.

Neve a quoque alio Dicasterio habeat dependentiam, sed potius eodem modo cum aliis, cum aliis unius ejusdemque principis dicasteriis, immediatis prout haec cum illis, de ope currentibus negotiis habeat correspondentiam.

Quaecumque vero causae preteritis temporibus, propter accelerationem justitiae vel legalis judicis defectum, processu comissionali revisae extiterint, intinta eorum decretum est, ut processus tales inter Regnicolas seu privatas personas moti, qui

alias ordinaria Juris, et lege prescripta via promoveri debuerunt et valuerint tam et si penes mandata et Comissionalia decisi essent, reali tamen executioni mancipati non sunt, sed neque pars taliter triumphans ejusmodi adjudicatorum bonorum, dominium actuale teneret, pro cassatis et annullatis habeantur, causa ad ordinarium et consuetam juris viam remissa.

In reliquis vero pro diversitate nimirum causarum occurrentium Judice legali destitutarum ulterim etiam Regiae erit auctoritatis, Judices ad qualitates et merita, ejusmodi causarum convenientes delegare.

18. A magyar kincstár az udvarival levelez, de tőle nem függ.

A karok és rendek alázatos kérelmére ő felsége a magyar kincstárnak az udvari bécsi kincstártuli függését megszünteti, csakis a levelezés marad fenn és ennek azért is fenn kell maradni, mert az udvari kincstár ő felsége mellett, a magyar távol van, a magyar tehát felterjesztéseit az udvari kincstár által teheti meg.